HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: Supervisor Del 01/ene/2020 Al 30/jun/2020
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respoi
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L.C. Oscar Fgrftandez Hidalgo

Director de Presupuesto y Contabilidad

Comision de Derechos Humanos del Estado de Hidalgo

2020

$20,761,782.00
$20,761,782.00
$19,422,663.52

$13,137,266.64
$860,826.72
$3,938,173.33
$1,486,396.83
$1,339,118.48

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$1,339,118.48
$1,549,098.11
$2,888,216.59
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2019

$46,970,749.00
$46,970,749.00
$45,022,503.20

$28,531,957.69
$2,683,305.82
$10,469,787.10
$3,337,452.59
$1,948,245.80

$3,790,288.21

$3,699,006.17
$91,282.04
-$3,790,288.21

-$1,842,042.41
$3,391,140.52
$1,549,098.11

abilidad del emisor™.




