

## Comisión de Derechos Humanos del Estado de Hidalgo HIDALGO

## Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 30/jun/2020

Usr: Supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y hora de Impresión 24/jul/2020 04:33 n m

Concepto	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$20,761,782.00	\$46,970,749.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$20,761,782.00	\$46,970,749.00
APLICACIÓN	\$19,422,663.52	\$45,022,503.20
SERVICIOS PERSONALES	\$13,137,266.64	\$28,531,957.69
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$860,826.72	\$2,683,305.82
SERVICIOS GENERALES	\$3,938,173.33	\$10,469,787.10
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$1,486,396.83	\$3,337,452.59
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$1,339,118.48	\$1,948,245.80
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$0.00	\$3,790,288.21
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$3,699,006.17
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$91,282.04
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	\$0.00	-\$3,790,288.21
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$1,339,118.48	-\$1,842,042.41
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$1,549,098.11	\$3,391,140.52
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$2,888,216.59	\$1,549,098.11

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Lic. Alejandro Habib Nicolás

Presidente (-

L.C. Oscar Fernandez Hidalgo

Director de Presupuesto y Contabilidad

L.C. Miguel Dscar de la Vega Bezies

Director General de Administración y Finanzas